Habebant spem oppidanii se, si quid periculi viderent, posse illud, ut in proponendo sutori, diruere sed ea spes fallax fuit, nam cum sultani ab opuntum discessisset Adrianopolin petitorum, Agareum interea equestribus excursionibus de more factis homines rapiebant, quos olives in locis regionis Ascaniarum et S. Phoenitiae hababant, fuit et fama spissa, dixisse sultano "nunc quidem ibeo, sed invenire Aprili redibo, et cognoscere, qui in urbe sunt." Byzantios per legatos conpacientibus, ac dicentibus non esse justum prius tempore suos homines abripi, responsum fuit haec imprudente sultano fieri, iussit ergo is, inquisitione facta, inventos ad sua remitti.

Cum hoc modo fictam intidamque pacem haberent, ad apertum tandem bellum devenitum est. animus enim qui semel iniuste agere

ἄγοιος κατὰ τῆς πόλεως, μετὰ πλήθους ἀνασιθμήτου, ἐκ τε γῆς καὶ θαλάσσης. καὶ τὴν μὲν γῆν ἐπλήρωσεν ἀνθρώπων καὶ ἵππων, τὴν δὲ θάλασσαν διὰ τῶν μακρῶν νηῶν, πληρώσαντες καὶ ταύτας ἀνθρώπους ἐκ τῶν χωρῶν τοῦ βασιλέως, 5 τοῦ μέρους τοῦ Πόντου, βίᾳ ἐμβαίνειν ἀναγκάζοντες.

Παραγενομένων δὲ τῶν νηῶν, ἐκωλύοντο ὑπὸ τῆς μεγάλης ἀλύσου τῆς ἡπλωμένης ἀπὸ Γαλατῶν ὥχοι Βυζαντίου εἰσελθεῖν ἐντὸς τοῦ λιμένος. ἐποίησαν οὖν κατασκευὴν οἷαν εἰκὸς θαυμάσαι καὶ ἐκπλαγῆναι. πετάσαντες γὰρ αὐτῶν τὰ ιστίαν καὶ θέντες ὑποκάτω τρόπας, καὶ ἄλλας ποιήσαντες μηχανάς, ἔσυρον αὐτὰς ἐπάνω τῆς χέρους, πλήθει λαοῦ πολλοῦ, ἀναβιβύσαντες καὶ διαπεράσαντες ἐπάνω τῶν ὑψωμάτων καὶ τόπων τοῦ Γαλατῶν, μετὰ τυμπάνων καὶ σαλπίγγων ἔλκοντες. κατεβίβασαν δὲ αὐτὰς ἀντίπεραν εἰς τὰ γλυκέα νερά. 5 καὶ οὕτως ἐκυρίευσαν τοῦ λιμένος. ἐίτα ἐποίησαν πάλιν σκάλας μετὰ βοντζίων καὶ σανίδων, καὶ ἔδησαν, ὥχοι ἔντοπόρτας· καὶ οὕτω παντοιοτῷποις περιεκύκλωσαν, ὡς κύνες πολλοί, τὴν θαυμασίαν πόλιν, καὶ ἐστενοχώρουν.

Παρακαθημένων οὖν αὐτὴν καὶ πολιορκούντων καὶ πολεμούντων ἀπὸ τε ἔρος καὶ θαλάσσης ἐχάλασε καὶ τείχους μέρος μετὰ τῆς μεγάλης σκευῆς, ἀπὸ τῆς πύλης τῆς λεγομέ-

constituit, diu simulationis involucro et umbra tegi non potest. commovit igitur eodem se anno ceu bellua atrox, adversus urbem innumeris copiis tendens, terra marique. terram implevit viris et equis, mare longis navibus; quas et ipsas hominibus partim e regionibus imperatoris partim ex ora ponti Euxini, vi concendere coactis, complevit.

Classis postquam accessisset, intrare portum propter ingentem catenam a Galatae seu Perae oppido Byzantium usque obtentum non potuit. machinationem ergo aggressi sunt miram ac merito obstupescendam. expansis enim navium velis, et vario machinarum genere ad promovendum subiecto, in terram illas magna populi manu subtraxerunt, donec sublatas et provectas per acclivia in suburbano Galatae, cum tympanorum tubarumque sonitu, statuerunt. unde postea in parte adversa in sinum dulcium aquarum intra catenam demiserunt. hoc modo portum in suam potestatem redegeront. postea scalas seu pontes e navibus descendendi ex doliosis asseribusque fecerunt, et ad lignariam usque portam (xyloportam vocant) religarunt. ita omni modo undique circumcluserunt, veluti magna vis canum, admirabilem urbem, et coaugustarunt.